long^temps que suffire doye, vous oudict cas faictes et souffrez joyr les-

diz supplians, leursdiz hommes et suppostz d'iceulx et de leursdiz mem-

bres, des franchises et exempcions desdiz g-uect, coustume, travers, 

péaig-e et aultres exactions, et desdictz usaig^es, libertez et franchises 

desditz boys, tant au pasnaig'e, herbaig-e et pasturaig'e de leursdictes 

bestes, que pour maisonner, édiffier, réparer et ardoir pour leur néces-

sité, ainsi que trouverez leur droit estre^ et que eulx, leursdiz hommes 

et suppostz en ont joy et usé ou temps passé, et ce durant le temps de 

notredicte g^arde, et sans pi^éjudiee des droictz de nostredict fîlz pour 

le temps à venir. Car ainsi le voulons et nous plaist d'estre fait, et 

ausdiz supplians avons octroyé et octroyons de gTâce espécial par ces 

présentes, nonobstant quelxconques lettres subreptices impétrées ou à 

impétrer ad ce contraires. Donné à Alençon, le xx" jour de febvrier 

l'an mil IIIP IIIP" et dix sept. » 

(Fragment d'un Cartulaire du XVI» siècle, dit Carlulaire de Blois et de Dunois.) 

G G G G X V l l . 

Confirmation par Louis XII des privilèges de l'abbaye. 

(1498/9, mars.) 

« Ludovicus, DeigTatia, Francorum rex, notum facimus universis 

presentibus et futuris nos vidisse quamplureslitteras(') continentes plu-

( ' ) N o u s n 'avons t r o u v é , clans le Cliartrier do l ' a b b a y e , non plus que dans le Cartu-

la i re , aucune charte roya le authentiqm, autre que celles de L o u i s V I {ch. V I I , L X X V I 
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r ima privilégia, immuni ta tes , franchisias et libertates per predecesso-
res nostros quondam reg-es Francis concassa et concassas dilectis et 
fîdelibus nostris abbati et conventui monasterii Tironensis, ordinis 
Sancti-Benedicti, Garnotensis dyocesis. Quas quidem li t teras, hiis nos-
tris presentibus sub contrasig'illo nostro alliciatas, nobis, pro parte dic-
torum relig'iosorum abbatis et conventus monasterii predicti Tironensis, 
presentatas, nobis bumili ter postulando et requirendo ut eas et ea eis-
dem supplicantibus et suceessoribus suis confîrmare, laudare et appro-
bare dig^naremur. Hincest quod nos, insequi volentes vestig^iapredeces-
sorum nostrorum, supplicationi dictorura relig'iosorum abbatis et con-
ventus Tironensis benignie annuentes , easdem lit teras, privileg-ia, 
immunitates, franchisias et libertates in eisdem litteris contenta et 
declarata confirmavimus, laudavimus, ratifficavimus et approbamus 
eisdem snpplicantibus, volentes et consentientes ut ipsi supplicantes et 
eorum posteri et successores u tan tur et g-audeant ipsis privileg-iis, im-
muni ta t ibus , francbisiis et libertatibus bactenus, quatenus ipsi et eorum 
predecessores rite et juste usi et g-avisi sunt et u tun tu r de presenti. 
Eapropter tenore presentium damus in mandatis baillivo Garnotensi 
ceterisque justiciariis nostris aut eorum loca tenentibus, presentibus et 
fu tur is , et eorum cuilibet, prout ad eum pert inueri t , quat inus dictos 
supplicantes eorumque successores nostris presentibus confîrmatione, 
ratiffîcatione et approbatione, privileg'iisque et libertatibus ac immuni -
tatibus in eisdem litteris contentis uti et g'audere pacifice et quiete pa-
ciantur, absque aliquo impedimento, quod si i l la tum eis foret ads t a tum 
prist inum et debitum redducant seu reduci faciant. Quod ut f i r m u m e t 
stabile perseveret, signllum nostrum presentibus litteris dux imusappo-
nendum, salvo tamen in ceteris j u r e nostro et in omnibus quolibet 
alieno. Datum Blesis, mense marcii , anno Domini millesimo quadrin-
g-entesimo nonag'esimo octavo, reg-ni vero nostri primo. »